CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DA REVISÃO E DO
REAJUSTE CONTRATUAL, Inciso I, reajusta-se o valor da
Bolsa Auxílio, de R$ 700,00 (setecentos reais) para R$ 820,00
(oitocentos e vinte reais). Do Valor do Contrato: O valor
global do presente contrato passa de R$ 1.238,40 (um mil
duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos) para R$
1.411,20 (um mil quatrocentos e onze reais e vinte centavos), a
serem pagos o valor de R$ 117,60 (cento e dezessete reais e
sessenta centavos) mensais, pelo período de 12 (doze) meses,
considerando o número de estagiários contratados e a taxa
administrativa praticada pela Contratada. Das Disposições
Gerais: Permanecem em plena vigência todas as demais
cláusulas e condições que não conflitem com o presente Termo.

[...]

Com base na Cláusula Nona, Inciso V do contrato original, as partes pactuam prorrogação
do prazo de vigência contratual para mais 12 (doze) meses, a partir de 28 de novembro de 2023. Do Valor do Contrato: O valor permanece
inalterado, ou seja, o valor mensal continua a ser de R$ 117,60 (cento e dezessete reais e sessenta centavos), totalizando para o próximo período de
12 (doze) meses: de 28/11/2023 a 28/11/2024, o montante de R$ 1.411,20 (um mil quatrocentos e onze reais e vinte centavos), considerando o
número de estagiários contratados e a taxa administrativa praticada pela Contratada. O valor já adquirido do objeto fora de R$ 918,68 (novecentos e
dezoito reais e sessenta e oito centavos) no período de 12 (doze) meses: 28/11/2022 a 28/11/2023. Da Quantidade: Com base na Cláusula Nona,
Inciso V do contrato original, aditamos mais 12 (doze) quantidades de serviço, que correspondem aos meses de execução.

[...]

contra acidentes pessoais, com a menor taxa administrativa.
ADITAMENTO: Do Valor da Bolsa Auxílio: Com base no
Inciso I da Cláusula Décima Sexta – Da Revisão e do Reajuste
Contratual, reajusta-se o valor da Bolsa Auxílio, de R$ 820,00
(oitocentos e vinte reais) para R$ 1.230,00 (um mil duzentos e
trinta reais). Do Valor do Auxílio-Transporte: Reajusta-se o
valor do Auxílio-Transporte, de R$ 160,00 (cento e sessenta
reais) para R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Do Número de
Estagiários: Altera-se o número de vagas de estagiários,
reduzindo de 02 (duas) vagas para 01 (uma) vaga. Da Carga
Horária: Altera-se a carga horária, aumentando de 04 (quatro)
horas diárias para 06 (seis) horas diárias. Do Valor do
Contrato: O valor global do presente contrato passa de R$
1.411,20 (um mil quatrocentos e onze reais e vinte centavos)
para R$ 1.015,20 (um mil quinze reais e vinte centavos), a
serem pagos o valor de R$ 84,60 (oitenta e quatro reais e
sessenta centavos) mensais, pelo período de 12 (doze) meses,
considerando o número de estagiários e a taxa administrativa
praticada pela Contratada. Das Disposições Gerais:

[...]

Cláusula Segunda – Do Valor do Contrato 

I – O valor permanece inalterado, ou seja, o valor mensal continua a ser de R$ 84,60 

(oitenta e quatro reais e sessenta centavos), totalizando para o próximo período de 12 

(doze) meses: de 28/11/2024 a 28/11/2025, o montante de R$ 1.015,20 (um mil quinze reais 

e vinte centavos), considerando o número de estagiários contratados e a taxa administrativa 

praticada pela Contratada. 

II - O valor já adquirido do objeto fora de R$ 1.940,63 (um mil novecentos e quarenta reais e 

sessenta e três centavos) no período de 24 (vinte e quatro) meses:

[...]

Foi informado que a prorrogação de Vigência será realizada por mais 12 meses, prazo 
este com vigência a partir de 28 de novembro de 2024. Importa salientar, de que o 
valor permanece inalterado, sendo mantido o valor mensal de R$ 84,60 (oitenta e 
quatro reais e sessenta centavos) mensais, totalizando R$ 1.015,20 (um mil, quinze 
reais e vinte centavos). 

Em sendo assim, observado o prazo de vigência do aditamento contratual 12 (doze) 
meses, bem como os documentos reguladores fiscais da empresa, e a justificativa 
apresentada, opino pela possibilidade de realização do aditivo requerido, nos termos